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Formandsmøde i Rørvig 
med god tilslutning

2024 har budt på mange begivenheder, som 
har påvirket danskernes hverdag. Ekstremt vejr 
satte sit præg på både sommer og efterår, med 
rekordhøje temperaturer og voldsomme regn­
skyl, der skabte udfordringer for både landbrug 
og byliv. 

Teknologi og digitalisering har også fyldt meget 
i år, hvor fl ere skoler og arbejdspladser har taget 
nye digitale løsninger i brug for at gøre hverda­
gen lettere. På vores kurser i Rørvig følger vi med 

udviklingen, og vi har derfor haft et indlæg med 
om kunstig intelligens. Tilbagemeldingerne fra 
de kursister der har oplevet indlægget har være 
meget positive, så derfor vil emnet også være at 
fi nde på et af vores kurser i 2025.

Det årlige formandsmøde i Rørvig er nyligt afvik­
let, og vi står nu med en masse ny information  
omkring ældre politik  som Palle Smed, Faglige 
Seniorer leverede. Hans Erik Lindkvist, PostNord 
var også forbi for at informere om udviklingen på 

vores gamle arbejdsplads.  På trods af at der bli­
ver færre og færre klubber er der stor opbakning 
til vores formandsmøder. Der var 31 repræsen­
tanter fra de lokale klubber, og mødet der blev 
afholdt som 12­12 møde, var igen i år en succes. 
Længere inde i bladet kan du læse en mere ud­
dybende artikel om mødet. 

PostNord, der fylder 400 år i år, har netop ud­
sendt varsling om prisstigninger fra årsskiftet. 
Fremtiden viser et billede af stærkt nedadgående 

brev­ og magasinpost, og det ser vi nu 
konsekvensen af rent økonomisk. For 
andet år i træk påvirker stigningerne også 
vores forening. I år steg vores udgifter for 
udsendelse af Posthornet med 25.000 kr. 
og til næste år er der varslet en stigning 
på 20.000 kr. Alligevel fastholder vi udsen­
delsen af bladet i det velkendte papir­
format, da det er vores overbevisning 

at det til stadighed bliver læst af rigtig mange 
medlemmer. 

Endeligt vil jeg ønske alle Posthornets læsere en 
rigtig dejlig jul og et godt og lykkebringende 
nytår.

Johnny B. Madsen
Formand

Johnny B. Madsen
Formand

nytår.

Johnny B. Madsen
Formand

Leder

På trods af at der bliver færre og 
færre klubber er der stor opbakning 
til vores formandsmøder. Der var 31 
repræsentanter fra de lokale klubber.
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Vejret lå tungt og gråt over Rørvig da de 44 deltagere 
tirsdag d. 5. november ankom til Rørvig Centret. Heldig­
vis afspejlede det triste vejr udendørs på ingen måde 
humøret, hos de klubformænd der var mødt op, for at 
deltage i det årlige formandsmøde. I år havde vi desvær­
re en del frameldinger i allersidste øjeblik, så vi havde 31 
klubber ud af 49 repræsenteret til mødet. Rørvig Centret 
var den formiddag fyldt til bristepunktet, så det var lidt 
småt med pladsen både inde og ude. På trods af alle de 
mange mennesker formåede personalet på Rørvig Cen­
tret alligevel at servere en frokost der levede op til alle 
forventninger.

Johnny Madsen åbnede mødet med at byde velkom­
men til årets formandsmøde og gav derefter ordet vi­
dere til Palle Smed, Direktør for Faglige Seniorer. 

Palle lagde ud med spørgsmålet ”Har vi plads til de ældre i 
fremtidens velfærdssamfund?” Herefter talte han om, hvor 
mange der faktisk ønsker at have en fortsat tilknytning til 
arbejdsmarkedet efter pensionsalderen. Undersøgelser 

FORMANDSMØDE  
I RØRVIG 

Fotos: Marianne Hansen

Johnny Madsen byder velkommen.

Et par stykker af de opmærksomme deltagere i mødet.
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Peter og Henning får en snak over middagen.

viser at 2 ud af 3 ønsker at fortsætte 
arbejdslivet, hvor man eksempelvis 
arbejder på nedsat tid. Det der ken­
detegner de seniorer, der bliver i de­
res job efter pensionsalderen er,  at 
de brænder for deres job, for fælles­
skabet og at det til stadighed giver 
mening at blive på arbejdsmarkedet. 
Desuden viser det sig at de der for­
bliver i deres job, i et vist omfang, er 
sundere og bedre socialt stillet. Så 
hvis arbejdsmarkedet formår at tilby­
de seniorerne et arbejdsliv på nedsat 
tid, eller i anden begrænset form, så 
er svaret på spørgsmålet; ”Ja selvføl­
gelig! Dog skal vi gøre os stor uma­
ge, for det er en stor opgave”. Palle 
Smed  talte desuden om Ældreloven, 
Sundhedsreformen og Folkepensio­
nen. Han tog sig tid til at uddybe de 
udfordringer, der knytter sig til disse 
områder, og svarede desuden på 
spørgsmål fra salen, hvilket gjorde at 
indlægget var både levende og inte­
ressant. 

Johnny takkede Palle Smed for besø­
get og overrakte en vingave, inden vi 
gik til kaffepause.

Imens tusmørket begyndte at ind­
finde sig i Rørvig, blev deltagerne 
samlet i grupper til den efterhånden 
obligatoriske gruppedebat. Efter en 
god time ude i grupperne var alle 
retur og klar til afrapportering i mø­
delokalet. Denne gang blev der de­
batteret om muligheden for at få nye 
medlemmer i klubberne, ændring af 
vedtægter og interessen for at få nye 
medlemmer uden postal baggrund. 
Få klubber har åbnet for nye med­
lemmer men langt de fleste har valgt 
at fortsætte med uændrede vedtæg­
ter. Der blev også stillet spørgsmål til 
Landsforeningens kurser. Er der brug 
for nye emner? Generelt var hold­
ningen at vores emner stadig var 
aktuelle. Der kom et par forslag om 
nye emner, som selvfølgelig vil blive 
noteret.

Formandsmødets første dag blev af­
sluttet med en god middag i spisesa­
len, efterfulgt af kaffe og småkager i 
Postillonen.

Onsdag morgen blev indledt med 
en sang og Johnny Madsen der bød 
velkommen til mødets 2. dag, hvor 
vi  alle var stået op til nyheden om 
USA’s nye præsident. Vi startede med 
sangen ”Dagen i dag”, hvorefter da­
gens program blev gennemgået.

Dagens første indlæg var fra Johnny. 
Han ville fortælle lidt om nyhederne i 
Landsforeningen, siden vi var samlet 
til generalforsamlingen i april. 

”Jeg kan fortælle at det aktuelle med-
lemstal er 3572 hvilket er et fald på 159 
siden formandsmødet sidste år. Dette 
har en naturlig konsekvens for vores 
fremtidige økonomi. Vi har behand-
let budgetforslaget for 2025 på det 
seneste bestyrelsesmøde og her har vi 
forholdt os til 2 mulige scenarier nem-

lig aktiviteter eller underskud. Vi har 
besluttet at gennemfører alle de plan-
lagte aktiviteter i 2025, så derfor vil vo-
res budget komme ud med et planlagt 
underskud på omkring kr. 175.000. ” 

”Portoen er steget markant det seneste 
år. Over 2 år vil vores pris for at sende 
Posthornet ud, stige med 45.000 kr. 
Det kan naturligvis også ses på regn-
skabet. Måske kan Hans Erik Lindkvist 
kaste lidt lys over det, når han kommer 
senere i dag.” 

”På Generalforsamlingen i foråret blev 
der rejst spørgsmål om foreningsgeby-
ret på kr. 1200,00  til AL Bank. Faglige 
Seniorer har fået gebyret forhandlet 
ned til kr. 300,00 årligt.”  Nogen af del­
tagerne i mødet kunne her oplyse, 
at de brugte Sparekassen Danmark 
helt gebyrfrit. Johnny kom også ind 
på lukningen af Interessekontoret 
og hvad det kan få af betydning for 
medlemstallene rundt om i de lokale 
klubber.
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Herefter blev der talt om aktivite­
ter ude i de lokale klubber. ”På for-
mandsmødet i 23 aftalte vi at, hvis vi 
fik tilbud om aktiviteter der var lidt bil-
ligere, så skulle vi sende det til kontoret. 
Der har vi samlet de input vi har fået, 
så her kan I altid henvende jer. Mari-
anne sender desuden forslagene ud 
sammen med referaterne. Det er også 
altid en mulighed at anvende delta-
gerbetaling til arrangementerne. Det 
gav anledning til lidt debat blandt 
deltagerne, hvor det bl.a. blev oplyst, 
at der er mulighed for at søge Fagli­
ge Seniorer om tilskud. I forlængelse 
af dette fortsatte Johnny, ”Senior-
håndbogen bliver udgivet omkring d. 
1. februar 25. Der er altid et afsnit med 
omkring Tjenestemandspensionen 
som Landsforeningen gennemlæser 
inden udgivelsen. I år vil der blive sendt 
20 håndbøger ud til hver af lokalklub-
bernes formænd. Det har tidligere væ-
ret 25 stk. men i år er det ændret”. Igen 
blev der rejst spørgsmål om udsen­
delsen af kalenderen. Et emne der 
også bliver talt om på vores gene­
ralforsamling hvert år. ”Aktuelt har vi 
ingen planer om at stoppe så derfor vil 
I også modtage den til næste år”

Efter en kort kaffepause kunne 
Johnny byde velkommen til Hans 
Erik Lindkvist, chef for HR i PostNord, 
bestyrelsesformand i Julemærke­
fonden samt bestyrelsesmedlem i 
Enigma. 

Hans Erik startede med en gennem­
gang af PostNord i tal. Han talte bl.a. 
om omsætningen, håndteringen af 
breve og hvor der ligger pakke og 
brevterminaler. Han fortalte om den 
nye Postlov der blev vedtaget i Fol­
ketinget i slutningen af november 
2023 og hvad konsekvensen af loven 
har betydet for PostNord. Samtidig 

Hans Erik Lindkvist.

med at befordringspligten blev af­
skaffet, kom der moms på brevfor­
sendelserne og kraftige prisstignin­
ger. Det, størstedelen af tiden blev 
brugt på, var at høre om fremtiden 
i PostNord. Han fortalte om en ny og 
mere simpel organisation, hvor pak­
keforretningen sættes i højsædet og 
de øvrige produkter, herunder bre­
vene, skal integreres på en måde der 
støtter pakkerne. Pakkeforretningen 
kan ikke overleve, hvis brevforret­
ningen giver negativt resultat. Brev­
mængden er kraftig dalende, og der 
bliver set på hvilke produkter der kan 

ændres fra brevprodukter til pakke­
produkter. Undervejs i indlægget 
blev der stillet og besvaret spørgs­
mål, inden Hans Erik sluttede med 
ordene ”En meget stor forandring for 
virksomheden der har 400-års jubi-
læum i år”

Efter Johnny Madsen havde takket 
Hans Erik Lindkvist for indlægget, af­
sluttede han formandsmødet 2024 
med en tak til deltagerne for endnu 
et godt døgn i Rørvig.

Lisa Mogensen
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Postpensionisternes Landsforenings ordinære 

generalforsamling 2025
PL afvikler sin ordinære generalforsamling i Messe C, Fredericia, 
torsdag den 10. april 2025. 

Postpensionisternes Landsforening indkalder til ordinær generalforsamling torsdag den 10. april 
2025 kl. 11.00 i Messe C, 7000 Fredericia. Dørene åbnes kl. 10.00, og generalforsamlingen forventes 
afsluttet senest kl. 15.00.

Der vil blive arrangeret taxatransport mellem Fredericia Banegård og Messe C. Afgang Fredericia Banegård kl. 10.20 
og fra Messe C kl. 15.10. Hvis der ønskes transport, skal der gøres opmærksom på dette ved tilmelding.

Dagsordenen for den ordinære generalforsamling er følgende:

1.	 Velkomst
2.	� Valg af stemmeudvalg og dirigent
3.	 Beretning
4.	 Regnskab / Budget
5. 	 Fastsættelse af kontingent
6.	� Fastsættelse af honorar
7.	 Indkomne forslag
8.	� Valg i henhold til vedtægternes paragraf 8
	 På valg er:
	 Bestyrelsesmedlem/Næstformand: Peter Andersen
	 Bestyrelsesmedlem/Kasserer: Per Lindgaard
	 Bestyrelsesmedlem: Frank Vinding
	 Bestyrelsessuppleant: Jørn E. E. Nielsen
	 Bilagskontrollant: Carsten M. Nielsen
	 Bilagskontrollant suppleant: Finn Schebye
	 Bilagskontrollant suppleant: vakant
9.	 Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i hænde senest den 1. marts 2025.

Alle medlemmer af Postpensionisternes Landsforening har ret til at deltage i generalforsamlingen. Foreningen vil 
være vært ved et let traktement. 

Tilmelding til generalforsamlingen skal ske til Postpensionisternes Landsforening, Prangervej 42, 7000 Fredericia, 
på hjemmesiden www.postpensionisterne.dk eller telefon 75 92 60 23, senest den 20. marts 2025. 
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Niels Ditlev og H.M. Dronningen foran Julemærket 2024.

Julemærket 2024 hylder det nye 
kongepar. Dermed følger det en tra­
dition helt tilbage fra 1907, hvor mo­
tivet markerer et aktuelt tronskifte i 
Danmark. Sammen med Kongepar­
ret indeholder det en lang række 
historiske symboler, der forbinder os 
som nation og er rammen om vores 
fællesskab. 

Det bemærkede Dronningen, der 
også er protektor for Julemærke­
hjemmene, i sin tale. Her fortalte 
Hendes Majestæt, hvor glædeligt 
det er at stå side om side med Kon­
gen på Julemærket omgivet af alt 
det, der forbinder os i Danmark. 

Dronningen understregede, hvor 
vigtigt, Julemærkehjemmenes arbej­

Julemærket 2024 
Årets Julemærke blev d. 10. oktober 2024 afsløret af H.M. Dronningen. 
Og det er et helt særligt mærke, for i år er Kongeparret en del af motivet. 

de er for, at vi sammen giver børn en 
fremtid uden mobning. Årets Jule­
mærke minder os om, at vi alle har 
brug for at være med i et fællesskab.

Herefter kunne Dronningen sam­
men med årets kunstner Niels Ditlev 
lade forhænget falde og fremvise 
Julemærket 2024.

Samler os som nation
Niels Ditlev har taget udgangspunkt 
i H.M. Kong Frederik 10.s valgsprog: 
”Forbundne, forpligtet, for Konge­
riget Danmark”.

Julemærket er fyldt med symboler - 
fra fortidens vikingeskibe til nutidens 
kongeskib, fra runerne på Jellinge­
stenen til bogstaverne i Grundloven, 

Fotos: Julemærkefonden

fra Solvognens himmeltegn til den 
danske astronaut på mission i rum­
met. Det forbinder Danmarks svane, 
Grønlands isbjørn og Færøernes 
strandskade i Rigsfællesskabet. 

Julen indgår naturligvis også i mo­
tivet, fx det rød-hvide julehjerte, og 
juletræet, som både unge og gamle 
sammen danser rundt om. I midten 
står kongeparret, der samler fortid, 
nutid og fremtid.

”Jeg håber, at årets Julemærke er 
med til at samle os som nation og 
gøre os stolte over vores historie. Jeg 
synes, det er vigtigt, at vi har nogle 
fælles tilhørsforhold, og vi ikke glem­
mer vores historie. Julemærket er 
også et symbol på, at vi alle kan give 
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Niels Ditlev
•	 Født 1957 – 67 år.
•	 Uddannet reklametegner.
•	 Har også tegnet Julemær-

ket 2022, som markerede 
H.M. Dronning Margrethes 
50-års regentjubilæum og 
Fredensborg Slots 300-års 
jubilæum.

•	 Som barn var han på op-
hold på Julemærkehjem-
met Hobro. 

noget til børn, der har brug for hjælp. 
På den måde er vi også forbundne 
og forpligtede”, sagde Niels Ditlev.

Fællesskabet hjælper  
børnene
Som altid går overskuddet fra salget 
af Julemærket til at støtte børn på de 
fem Julemærkehjem. Her får børn, 
der mistrives, bliver mobbet eller er 
ensomme, hjælp.

Fællesskab er et af nøgleordene i 
Julemærkehjemmenes arbejde. Når 
børn kommer på Julemærkehjem 
bliver de del af et fællesskab med an­
dre børn. For mange bliver det en ny 
start på livet, hvor de genfinder selv­
værdet og får nye venner. 

Hvor meget et ophold kan ændre for 
et barn kunne mærkes, da 12-årige 
Silas og 11-årige Anakin var på sce­
nen for at fortælle om, hvad det har 
betydet for dem at være på Julemær­
kehjem. Her fortalte de om, hvordan 
de begge har fået fornyet selvværd 
efter en hård tid, hvor de blev mob­
bet i skolen. 

Mobning kan ske alle steder, hvor 
børn er, og derfor også online. Net­
op den digitale mobning blev også 
adresseret ved afsløringen af Jule­
mærket, da alle deltagere modtog 
et analysenotat, som fortæller om 
stigende digital mobning, men også 
at der er grund til håb. Som med al 
anden mobning stoppes og fore­
bygges online mobning med dialog 
og gode fællesskaber.

Køb Julemærket
Julemærket kan fra i dag købes på 
julemærket.dk og fra d. 11. oktober i 

de fleste af landets dagligvarebutik­
ker, boghandlere samt Kop & Kande-
butikker. Prisen for et ark er 95 kr. 
Derudover kan man købe hæfter, 
julekort, puslespil og gavemærker 
med motivet.

Niels Ditlev og H.M. Dronningen sammen med Julemærkebørnene Anakin (tv) 
og Silas.

Julemærket 2024
•	 Årets mærke er nr. 121 i en række, der er udkommet lige siden 

1904.
•	 Det har titlen ”Jul i Kongeriget Danmark”.
•	 Overskuddet går til at hjælpe børn på Julemærkehjemmene.
•	 Hvert år får op mod 1.000 børn et ophold på et af de fem Jule-

mærkehjem i Danmark.
•	 Børn på Julemærkehjem kæmper med mistrivsel, mobning, 

ensomhed og lavt selvværd.
•	 Salget af Julemærker dækker i dag ca. 5 % af udgifterne til at 

drive Julemærkehjemmene.

Konge- og regentpar 
på Julemærket
Det er femte gang, at et nyt 
konge- eller regentpar er på 
årets Julemærke.
•	 1907: Kong Frederik 8. og 

Dronning Louise
•	 1912: Kong Christian 10. og 

Dronning Alexandrine
•	 1947: Kong Frederik 9. og 

Dronning Ingrid
•	 1972: Dronning Margrethe 

2. og Prins Henrik
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Der er fem Julemærkehjem i Dan­
mark og sidst i september besøgte 
Aabenraa Postseniorer et af dem. Vi 
besøgte Julemærkehjemmet Fjord­
mark, der ligger naturskønt i Kollund 
ned mod Flensborg Fjord.

Vi blev delt op i fire hold, hvorefter 
nogle af eleverne gav os en rundvis­
ning på skolen.

Derefter var der tid til en gang sund 
middagsmad. Der var anrettet med 

Aabenraa Postseniorer

Besøg på Julemærke­
hjemmet Fjordmark

Foto: Udlånt fra nettet

tre slags blandet salat og kylling. 
Kage til kaffen var der også - cho­
koladekage med sorte bønner. Alt 
smagte godt.

Efter frokosten fortalte forstanderen 
om skolens historie og økonomi. 
Der er plads til 30 elever, som er der 
i 10 uger. De starter med 10 elever af 
gangen. Hjemmet startede i 1938, 
hvor det især var for underernærede 
børn. Senere blev det unge menne­
sker, der var lidt for godt i stand. Nu 

Årets julemærke. Overskuddet fra salget af julemærker bruges til at drive de fem julemærkehjem.

er det en blandet gruppe, der på for­
skellige måder har problemer med 
livet.

Besøget sluttede med, at der blev 
købt kogebøger og andre ting for at 
støtte julemærkehjemmene.

Et godt besøg, der gjorde os lidt klo­
gere på det vigtige arbejde, der fore­
går på julemærkehjemmene.

Severin Sivesgaard
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Vinterens ferielegater 
er nu udtrukket
­ og de heldige vindere er kontaktet.

Vi ønsker modtagerne af kr. 1500,-  tillykke og 
ønsker dem en rigtig god vinterferie!

De heldige medlemmer er:
Claus Larsen
Jørgen Chr. Larsen
Ib Pless-Aagaard
Preben M. Jensen
Kjeld Petersen

Postpensionisterne ønsker alle del-
tagere i lodtrækningen en rigtig 
god vinterferie.

Når lodtrækningen til en feriebolig i 
sommeren 2025 er foretaget, udlod-
der vi igen legater. Vi har denne gang 
mulighed for at glæde 15 personer 
med et legat. Når ansøgningsrunden 
for et sommerferielegat er åbnet, vil 
det blive annonceret i Posthornet. 

Ferielegaterne er skattepligtige, og alle 
modtagere er oplyst om dette. Vinder-
ne skal selv angive det modtagne be-
løb på selvangivelsen.

Fotograf Hans Henriksen

En lille bøn til alle vores medlemmer: Husk altid at kontakte både Postpensionisternes 
Landsforenings kontor samt 3F Feriekontoret ved ændring af kontaktoplysninger.
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Onsdag den 28. august var 27 glade 
pensionister fra Vejle på udflugt. Da 
vi var afsted i vores private biler, var 
der god tid til hygge og snak under­
vejs. 

Første stop på turen var Ravningbro­
en. Her nød vi det fine vejr og fik en 
øl eller en sodavand. Ravningbroen 
var danmarkshistoriens længste bro, 
indtil den gamle Lillebæltsbro blev 
indviet i 1935, næsten tusind år se­
nere. 

Efter stoppet ved broen kørte vi til 
Bindeballe Købmandsgård, hvor der 
var tid til at se sig omkring, inden der 
blev serveret kaffe med lagkage. Bin­
deballe Købmandsgård er en gam­
meldags købmandsbutik og muse­
um med varer til salg. 

Anders Strand

På tur med Posten Vejle

Fotos: Anders Strand

Kaffe og lagkage på  
Bindeballe Købmandsgård.

En lille pause på turen

12 | Posthornet nr. 4 2024



Torsdag den 5. september 2024
afholdt vi grilltur ved Røjklit Havn.

Vi var 32 glade postpensionister der 
mødtes ved Røjklit Havn, hvor vejr­
guderne helt var med os.

Grillene blev tændt, bøfferne, pøl­
serne og tilbehøret sat frem, og drik­
kevarerne var kolde, så alt var klar til 
en rigtig hyggelig dag.

Det var høflig selvbetjening, og snak­
ken gik livligt ved tilberedningen af 
bøfferne og pølserne.

Postpensionisterne Vestjylland

Grilltur til Røjklit Havn

Fotos: Knud Faurby

Nogen fandt lidt skygge.

Der bliver grillet.

Vi hyggede os et par timer, hvor vi 
spiste, nød den smukke udsigt over 
Røjklit Havn, og det fantastiske vejr.

Vi sluttede dagen af med hjemme­
bragt kaffe og hjemmebagt kage.

P.B.V.
Formand Knud Fauerby
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Postpensionisterne fra Herning var på Besøg hos HMJK 
- Herningegnens Model Jernbane Klub, den 10. septem­
ber kl.19.00 -21.00.

HMJK blev stiftet i 2005, da en gruppe jernbaneinteres­
serede savnede ligesindede at dele oplevelser og erfa­

Postpensionisterne Herning

Besøg hos HMJK  
– Herningegnens  
Model Jernbane Klub

Fotos: Finn Stengel Petersen 

ringer med. På kort tid lykkedes det at samle 25 med­
lemmer, hvorefter foreningen blev officielt stiftet i januar 
2006.

Under besøget af Postpensionisterne fik vi en gennem­
gang af foreningens opstart og byggeriet af de mange 

Et udsnit af den visuelle oplevelse.
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stationer, der repræsenterede  forskellige områder – fra 
Brande station og brunkulstransporter til Brande, til  
Ikast station, Hammerum station og Herning gamle 
banegård.

Banens betydning
Omkring 1840 var Herning en landsby med 21 indbyg­
gere. Landevejen fra Århus-Silkeborg og ud mod Ring­
købing blev anlagt i 1840érne og kom til at gå gennem 
Herning, hvor den mødtes med landevejen fra Holstebro 
– Vejle.

I 1877 blev Herning en del af jernbanenettet med for­
bindelse til længdebanen, men som endestation fra Sil­
keborg – en lille flække ude på den midtjyske hede. Ba­
nen fik dog en bemærkelsesværdig start, selvom staten 
ikke ønskede at bygge den. Det var engagerede borgere 
fra Herning, der finansierede banen som en privatbane 
(SHB), men med den aftale, at staten drev banen fra star­
ten. Få år senere overtog staten dog ejerskabet af banen.

Et udsnit af den visuelle oplevelse.

Herning blev efter 1900 et jernbaneknudepunkt, som 
betød store udvidelser af sporarealerne og behov for en 
større stationsbygning. Det fik man i 1906, da banen blev 
forlænget til Viborg.

Spøgefuldt er Herning blevet kaldt Danmarks største 
landsby, og havde i 1913 ca. 7000 indbyggere. Samme år 
blev byen ophøjet til købstad og kunne derfor aflægge 
betegnelsen som landsby og stationsby. 

Afslutning
Besøget var en stor oplevelse for alle 21 deltagere denne 
aften – både historisk og visuelt, ikke mindst ved synet 
af de flotte, detaljerede ”små” bygninger, som var opført 
omkring de mange banestrækninger. Alle huse, skinner 
og andre elementer var bygget af engagerede jernbane­
entusiaster.

Aftenen blev afsluttet med kaffe og kage.
Finn Stengel Petersen 
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Foredrag med Jette Fogh Larsen 
Postvæsenets Pensionistforening i Fredericia var sam­
let den 12. september 2024. Denne gang til et foredrag 
med Jette Fogh Larsen. 

Der var 44 fremmødte medlemmer der startede arran­
gementet med håndmadder og øl/vand. Der var som 
sædvanlig en god stemning og masser af snak folk imel­
lem.

Postvæsenets Pensionistforening i Fredericia

Foredrag med  
Jette Fogh Larsen,
efterårsfest og  
julebustur

Fotos: Johannes Pedersen

Jettes foredrag handlede om at være pårørende til en 
person med demens. Det var Jettes egen mand der 
havde alzheimers. Hun fortalte om alle de problematik­
ker der opstår på grund af sygdommen, om besværet 
med kommunen og med sygehusvæsenet. Hun fortalte 
om hvordan hendes mands sygdom udviklede sig, og 
hvad han kunne finde på at gøre og sige. Hun fortalte 
også, hvor svært  det er at mærke, at den person man 
har kendt og elsket et helt liv, gradvis bliver til en helt 
anden. 

Gæster ved efterårsfesten.
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Jette kom også ind på fremtidsfuldmagter, som vi nok 
alle bør have, og som hun havde fået aktiveret inden 
hendes mand for alvor blev syg. Dette var heller ikke helt 
uden besvær da der bl.a. skal en lægeerklæring til og 
derfor skal ind over myndighederne. Afslutningsvis fik vi 
mulighed for at stille spørgsmål.

Efter foredraget fik vi kaffe og kringle. Det var et abso­
lut godt foredrag, som nok gav de fleste af os noget at 
tænke over. En stor tak til Jette.

Efterårsfest i Messe C
Ved vores efterårsfest 2024 deltog 52 medlemmer, og 
vi nød en dejlig aften med en lækker to-retters menu. 
Efter middagen blev der serveret kaffe og hjemmebagte 
småkager fremstillet af Joan og hendes søster – en stor 
tak til dem.

Aftenen bød også på underholdning fra Selmers fire­
mandsorkester, som leverede fortolkninger af Bamses 
sange og viser, hvilket lokkede nogle ud på dansegulvet. 
Klokken 22 blev det tid til at tage afsked og tage hjem 
efter en herlig aften, hvor vi, der mødes, nyder mulighe­

Selmers underholder.

den for at ses og få talt om alle de ting der sker. På godt 
og ondt er vi jo alle ved at komme i ”reparationsalderen” 
og derfor er skaren der mødes også ved at svinde ind.

Julebustur
Torsdag den 14. november tog vi på den årlige julebus­
tur. Turen gik i år til Fleggaard i Flensborg og der deltog 
53 medlemmer.

Vejret var med, os og vi havde en dejlig tur gennem det 
sønderjyske landskab,  hvor man kunne se, at markerne 
var mere våde end normalt. Vi havde en behagelig køre­
tur med Vikingbus, og en chauffør som kørte godt. Både 
ud og hjem.

Efter vel overstået grænsehandel kørte vi til Holbøl land­
bohjem, hvor vi spiste en overdådig julefrokost. Snakken 
gik lystig og derefter gik turen hjemad. Man kan mær­
ke, at selv om vi er ved at være gamle og mange døjer 
med aldersproblemer, med ryg og bentøj, så nyder de 
at komme ud og være sammen med tidligere kolleger. 
Så det var som altid en god tur med dejlige oplevelser.

Jens Erik Christensen
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Turen til havnen i Fåborg startede i 
Dannebrogsgade i Odense. Det var 
Bergholdt bussen med Chauffør Lars 
ved rattet, der fik os sikkert frem.

På havnen i Fåborg så vi en traktor 
med en lille ståltank pumpe mælk 
over i en stor mælketankbil. Trakto­
ren var lige kommet ind med færgen 
fra Avernakø, og sammen med os, 
kom han tilbage til sine malkekøer, 
der gik rundt på engen uden hegn 
omkring.

Vores traditionelle morgenkaffe 
m.m. drak vi på færgen, hvor over­
farten tog ca. en time. Vejret var be­
stilt til at være med høj sol og god 
temperatur. Her den 5. september 

Postpensionisterne Odense

Turen til Avernakø

Fotos: Alice Egede Jensen

Gåtur på øen.

kom temperaturen op på 28 grader 
i løbet af dagen. Når vi om efteråret 
kommer op på de disse varmegrader 
om dagen, kaldes det Indian Sum­
mer, og om natten når temperaturen 
er på 21 grader kaldes det tropenat. 
Efter en våd sommer er de gyldne ef­
terårsfarver ikke at finde endnu, så alt 
er stadig grønt. 

På øen havde vores chauffør nogle 
udfordringer på de smalle veje. Der 
var stensætninger og kanter i hver 
side, men det gik uden skrammer. 
Vejene er også kuperede og snoede 
omkring vådområderne. Vi holdt en 
pause ved lystbådehavnen i Kors­
havn, hvor vi lige stak næsen ind i det 
gamle forsamlingshus.

Avernakø  består af to øer der i 1937 
blev forbundet af en dæmning der 
kaldes Drejet. Der er vådområder 
og mose, hvor han-klokkefrøen kan 
høres om foråret, når den kvækker. Er 
der et kor af klokkefrøer kan det give 
indtrykket af klangen af kirkeklokker. 
Der var sikkert også  et ”klokkefår” et 
eller andet sted, mon ikke. Ha ha.

Vi var inde og se kirken. Den var 
smukt indrettet, og mine øjne fan­
gede en glasmontre med kopier af 
tre små drikkekar af tyndt guld sir­
ligt ornamenteret. De var pløjet op 
i år 1685 af en fattig fæstebonde. 
Han var far til fem børn, og han blev 
honoreret for fundet. Drikkekarrene 
blev givet videre til Christian d. V, 
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hvor de kom på kunstkammeret og 
senere på Nationalmuseet. Der blev 
i alt fundet seks skåle som stammer 
fra ca. år 1000 f.v.t. Et andet fund er 
på Fyn, Mariesminde Mose, hvor man 
fandt et bronzekar med 11 guldskåle 
af næsten samme art.

Solskin på færgedækket.

På Avernakø har man bibeholdt tra­
ditionen med pyntning og dans om 
majstangen til Pinse. Det symbolise­
rer håb om en god høst og giver en 
anledning til at feste.

Frokostbuffeten blev hurtigt sat på 

bordet, efter vi havde sunget sangen 
"Jeg ser de bøgelyse øer...". På Land­
hotellet fik alle udleveret en sed­
del med teksten, så vi kunne synge 
med. I pavillonen blev der serveret 
sild og snaps til dem, der trængte, 
og vi nød hjemmelavet leverpostej, 
tarteletter og gedespegepølse, som 
ikke smagte af ged. Der blev drukket 
Fynsk Forår og mange andre slags 
øl – stedet havde et rigt udvalg, så 
der var noget for enhver smag. De af 
os, der gik en tur i haven, så de store 
geder, kaniner og høns samt en stolt 
hanekylling, der spankulerede rundt. 
Dyrevelfærd er i højsædet, jeg så dog 
ingen grise, som vi i øjeblikket læ­
ser og hører om, der bliver studeret 
hvad måde de siger øf på.  Der var 
en gårdbutik med garn af forskellig 
uld, marmelader, smykker, fiskekroge 
og meget andet. De har åbent hele 
året og tilbyder også overnatning og 
mad til rimelige priser.

På færgeturen hjem, sad vi og nød 
solen på dækket. Vi nåede Danne­
brogsgade til den aftalte tid, hvor vi 
hurtigt blev spredt for alle vinde. Det 
var en skøn tur i det varme sensom­
mervejr , så stor tak til bestyrelsen.

Alice Egede Jensen

Postpensionisternes Landsforenings
bestyrelse samt redaktionen af Posthornet 
ønsker læserne en glædelig jul samt et 
lykkebringende nytår.

Julelukning
Landsforeningens kontor i Fredericia 
holder lukket d. 23.-27. december 
begge dage incl.

Posthornet nr. 4 2024 | 19



17 postseniorer havde tilmeldt sig 
busturen til Harzen fra den 4. – 8. 
august. Desværre måtte to deltagere 
melde fra dagen inden afrejsen, så vi 
var 15 deltagere, som mødtes ved 
Uno-X-tanken ved motorvejen. 

Det var en skøn og lun tørvejrsdag. 
Bussen kom planmæssigt kl. 9.00. Vi 
havde fået de 15 bagerste pladser i 
bussen, der næsten var fuld med ho­
vedsagelig jævnaldrende seniorer. 
Vores guide hed Grethe og chauf­
føren hed Sanne. Første stop var 
hos Otto Duborg i Harrislee, hvor 
vi havde en pause på 45 minutter. 
Butikken var lukket, men cafeteriaet 
var åbent, så vi kunne købe morgen­
kaffe efter at have været på farten i 
nogle timer. Efter pausen – chauf­
førens køre-/hviletid skulle overhol­
des – kom vi afsted via motorvejen. 
Ved Neumünster drejede vi fra, da 
der var meldt om kø ved Hamborg. 
Vi skulle have næste stop i Lüneburg. 
Vi kom dog også i kø på den vej, vi 
havde valgt. Chaufføren havde lidt 
problemer med at finde vej ad de 

Aabenraa Postseniorer

Bustur til Harzen

Fotos: Ove Hansen

Deltagerne på busturen til Harzen fra Aabenraa Postseniorer.

mindre veje, så vi kørte forkert nogle 
gange, inden vi kom til Lüneburg 
ved 14-tiden. Vi gik rundt i den me­
get smukke by og undervejs var der 
tid til en frokost. De fleste fra vores 
gruppe havde madpakke med. Bus­
sen afgik fra Lüneborg kl. 15.30. Igen 
var der lidt problemer med at finde 
vej, men vi kom frem til Braunlage i 
Harzen ved 19-tiden – uden pauser. 
Middagen var klar på Hotel Achter­
mann i Braunlage. Det var god mad 
- suppe, salat, kødret og dessert med 
kaffe. Kufferterne blev udleveret, og 
vi gik på værelserne efter en lang og 
trættende dag i bussen.

Dag 2
Vi startede dagen med en flot mor­
genbuffet kl. 7.30. Dagens tur gik til 
Goslar. Det var et flot solskinsvejr og 
en fin bustur derhen. Vi gik til mar­
kedspladsen og derefter havde vi fri 
leg. Vi skulle køre med Bimmelbahn 
gennem Goslar. Det var en tur gen­
nem dele af byen med en dansk 
guide, som tog ca. en time. En rigtig 
flot tur med forklaringer i højtaleren. 

Derefter mødtes vi i nærheden af 
torvet på fortovsrestauranten But­
ter Hanne. Herfra kunne vi se ned på 
markedspladsen og overhøre klok­
kespillet kl. 12.00. Efterfølgende gik 
vi en tur og fik derefter en let frokost. 
Vi skulle videre med bussen kl. 13.45, 
og fortsatte til Oker Talsperre. Ved 
dæmningen holdt vi en lille pause 
for at se og nyde området. Tilbage 
ved bussen havde Sanne lavet kaffe 
til os, og der var mulighed for en op­
gradering til irsk kaffe. Efter kaffepau­
sen gik turen videre til Stausee, hvor 
vi gik rundt for at nyde den fantasti­
ske natur. 

Herefter gik turen tilbage til hotellet, 
hvor vi havde tid til at se lidt på byen 
inklusiv lidt indkøb. Klokken 19.00 
var der middag på hotellet, hvor vi 
bagefter nød en Aperol eller øl på 
terrassen. 

Dag 3
Igen var der morgenbuffet kl. 7.30. 
Turen gik til byen Quedlinburg. Vi 
passerede grænsen til det tidligere 
DDR. Vi passerede Rappelbode Stau­
see og kom til Quedlingburg, der er 
på Verdensarvslisten. Vi stod af bus­
sen og gik sammen med vores guide 
til byens torv. En fantastisk flot by, der 
gik fri af bomberne i 2. verdenskrig. 
Derefter havde vi fri leg. Det var lidt 
sjovere, da Danmark slog Holland 
med 29 – 26 i OL i håndbold. Sejren 
skulle naturligvis fejres, så vi gik til de 
mange restauranter med udeserve­
ring. Det er nok den flotteste by, jeg 
har oplevet. Vi sprang frokosten over 
og fortsatte mod Hexentanzplatz 
ved byen Thale. Et fantastisk kupe­
ret landskab som vi nød i flot sol­
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skin. Vi gik rundt på Hexentanzplatz, 
hvor der var mange muligheder for 
underholdning og leg for børn og 
barnlige sjæle. Der var en fantastisk 
udsigt fra mange forskellige udsigts­
poster og vinkler ned i dalen om­
kring pladsen. På hjemturen mod 
vores hotel fik vi et tilbud om at blive 
sat af ved Wurmburgseilbahn. Kun 
nogle få benyttede sig af tilbuddet, 
vi var seks fra Postseniorerne, der 
stod af. Det var en god tur, og et 
meget flot område vi kom op til. Vi 
gik rundt i området og så, hvad det 
kunne byde på. Der var bl.a. 2- og 
3-hjulede køretøjer med ballondæk 
og gode bremser. Der var anlagt en 
sø på toppen. Søen opsamlede vand 
til snekanonerne, der var sat op langs 
løjperne ned ad bjerget, der ligger 
971 meter over havet. Der var man­
ge aktivitetsmuligheder på toppen. 
Vi tog svævebanen ned igen efter at 
have gået rundt i området i en times 
tid. Da vi kom ned, skulle vi gå ca. 
1 km. til vores hotel, hvor endnu et 
rejseselskab fra Holland var ankom­
met. Efter middagen spillede hol­

lænderne på et transportabelt mu­
sikanlæg. De havde også en meget 
dygtig sangerinde med, så vi sad og 
nød musikken samt lidt Aperol og øl. 
Musikken sluttede kl. 22.15 – derefter 
gik vi til køjs. 

Dag 4
Vi begyndte dagen med morgenbuf­
feten kl. 7.30. Vi skulle en tur til Rap­
pbode Stausee og Werningerode. 
Bussen kom og hentede os kl. 9, hvor 
vi kørte til Rappbode Stausee. Her 
skulle vi gå på Europas længste hæn­
gebro, som ligger ved siden af områ­
dets største dæmning. Broen er 400 
meter lang, og der er ca. 100 meter 
ned til vandet under den. På den ene 
side, var der et højt tårn, hvorfra der 
kom vovehalse, der var fastspændt 
på en båre. De der kørte på en lang 
line ned mod vandet var bl.a. iført en 
hjelm. Turen gik videre til Werninge­
rode forbi Köningshütte og Rothe­
hütte. Der er 35.000 indbyggere i 
Werningerode. På bjergsiden ved si­
den af byen var der et flot slot. Vi blev 
sat af bussen og gik til byens gamle 

Udsigten fra hængebroen i Rappbode Stausee.

rådhus. Det var en rigtig flot by med 
mange bindingsværkshuse. Vi kom 
forbi byens mindste hus på bare 2 x 
2 meter i to etager. Herefter fik vi lidt 
tid til at gå rundt i den flotte by på 
egen hånd. Bagefter skulle vi mødes 
og sammen gå til jernbanestatio­
nen, hvor vi kørte med et gammelt 
damptog til Drei Annen Høhe. To­
get førte os op ad bjerget Brochen. 
Efter godt en halv time var vi ved 
stationen, hvor vi skulle af. Her holdt 
Sanne med bussen, og hun kørte os 
tilbage til hotellet. Vi fik grillmad til 
aftensmad, men pga. regnvejr kunne 
vi desværre ikke sidde udenfor og 
spise. Efter middagen stoppede reg­
nen, så vi gik ud på terrassen. Senere 
på aftenen gik vi på værelserne for at 
pakke vores kufferter.

Dag 5
Efter morgenmaden skulle vi afsted 
med bussen kl. 9.00. Hotelpersonalet 
kom ud og vinkede til os. Vi fik lige 
taget et gruppefoto af os alle 15 del­
tagere. Afsted i bussen, hvor vi skulle 
via Hildesheim. Vi kom ind til byen, 
hvor vi bl.a. skulle se domkirken. Me­
get af byen blev bomberamt under 
krigen. Domkirken og rigtig mange 
huse er blevet genopført. Det var en 
flot domkirke med lige linjer. På tor­
vet var der nogle meget flotte byg­
ninger, der er blevet nyopført efter 
krigen. 

Da vi skulle afsted med bussen igen, 
opstod der et lille problem. Bussen 
kunne ikke parkere hvor vi havde 
aftalt, så vi måtte gå hen til bussen. 
Undervejs på køreturen videre var 
der pølser til frokost i bussen. Der 
var lidt kø ved Hamborg, så vi måtte 
springe eftermiddagsrasten over og 
kørte derfor direkte til Otto Duborg. 

Alt i alt en rigtig flot tur med Gislev 
Rejser. 

Ove Hansen
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Vi var 30 personer, der på en solskins­
morgen startede vores tur i bus fra 
Hillerød. Vi samlede guiden Arne op 
ved pumpestationen, og herfra gik 
turen videre til bjergene ved Odsher­
red, hvor vi kunne nyde den fantasti­
ske udsigt over Nyrup Bugt og Sejerø 
Bugt. Fra højderne kunne vi faktisk se 
helt til Sejerø.

Efter turen i højderne var der tid til at 
genoprette væskebalancen, inden vi 
kørte videre til Lammefjorden, hvor 
vi fik smagt på de lokale afgrøder. 
Vi prøvede også at stå på gyngende 
grund. Efter Arnes fortællinger og 
smagen af friske gulerødder be­
gyndte sulten at melde sig. Heldigvis 
var der bestilt mad til os på Hørby 
Færgekro. Da maverne var fyldte, 
fortsatte vi turen hjem til Hillerød, 
hvor vi skiltes efter en dejlig dag.

Udflugt til Naverhulen i 
Helsingør
Vi var 28, der samledes ved Naver­
hulen i Helsingør. Først fik vi en for­
tælling om navere – håndværkere fra 
Skandinavien, som drager på valsen, 
dvs. rejser rundt i Europa og udfører 
arbejde inden for deres fag. Der fin­
des særlige regler og traditioner for 
navere på valsen, herunder, at de kun 
må opholde sig samme sted i højst 
seks måneder. Navertraditionen le­
ver stadig, især blandt tømrere i Tysk­
land og Schweiz. Efter et par lækre 
stykker smørrebrød og kaffe var der 
fællessang og musik, som virkelig 
satte gang i stemningen. Alt i alt en 
dejlig eftermiddag.

Bent Tscherning Nielsen

Postvæsenets Pensionistforening i Hillerød 

Tur til pumpestationen

Fotos: Bent T. Nielsen

Turen til Lammefjorden.

Fra turen til Naverhulen.
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Tiderne skifter 
Postvæsenet har naturligvis været 
genstand for adskillige organisati­
onsændringer m.v. gennem 400 år. 
Her følger et punktvis nedslag i de 
mest fundamentale.

•	 Postvæsenet overgår til staten år 
1711.

•	 1861 blev der indført lokalomde­
ling af post i 17 byer og fra 1865 i 
samtlige byer, landpostruter i 1860.

•	 Postnumre blev indført i 1967 som 
led i rationalisering af sorterings­
arbejdet.

•	 Det første frimærke udkommer 
den 1. april 1851, postkasser indfø­
res. 

•	 1927 fusionerer Telegrafvæsenet 
og Postvæsenet, i daglig tale P&T, 
der i 1986 adskilles i 6 statsvirk­
somheder, herunder Tele Dan­
mark, GiroBank.

•	 Postvæsenet bliver i 1995 en selv­
stændig offentlig virksomhed.

•	 Med virkning fra 1. januar 2002 stif­
tes aktieselskabet Post Danmark 
A/S.

•	 I 2009 dannes Post Norden – fra 
2011 PostNord – ved en fusion 
mellem det svenske Posten AB og 
Post Danmark A/S.

Annus Horribilis 
– 2024 et skrækkeligt år

Tegning: Claus Nørregaard  /  Fotos: Venligst udlånt fra nettet

Eneretten på omdeling af breve 
under 50 gram bortfaldt i 2011. Og 
da befordringspligten med virkning 
fra den 1. januar 2024 efter vedta­
gelse af en ny postlov blev ophævet, 
blev Posten for første gang i dets 
400-årige historie fritaget ansvaret 
for en landsdækkende postomde­
ling.

Overskriften på denne artikel kan forekomme overdramatiseret, men alene den 
fortsatte krig i Ukraine og den eskalerende, dybt tragiske konflikt i Mellemøsten 
legitimerer den. Og i jubilæumsåret 2024 må Christian IV vånde sig i sin grav. 
Børsen, hans ikoniske og 400 gamle renæssancebygning, brændte næsten ned til 
grunden. Og det Postvæsen – et symbol på nationens civilisering og kultivering - 
han grundlagte i 1624, blev fra årets begyndelse amputeret. Befordringspligten, 
der garanterede en landsdækkende service og postomdeling i hele Danmark, bort-
faldt.

Frimærket, som ikke længere bruges.

Justeringer måtte derfor gennemfø­
res fra årets begyndelse. Et alminde­
ligt indenlandsk brev på 0-100 gram 
steg til 25 kr., eksisterende frimærker 
kunne ikke længere bruges på na­
tionale breve efter et nyt momskrav. 
1.000 postkasser landet over blev 
fjernet, omdeling af dagblade op­
hørte.
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Landposten, en kær gæst.

Fra hæderkronet etat til pakkedistributør
Digitaliseringen af samfundet har betydet, at det ikke 

længere er en bæredygtig forretning at opretholde en 

landsdækkende postomdeling. Og da statens kompen­

sation med den nye postlov bortfalder, er det nødven­

digt for Post Danmark at tilpasse sig de nye vilkår.

Som administrerende direktør Kim Pedersen skriver i det 

sidste nummer af Posthornet, vil breve ikke komme til at 

være en så markant del af Post Danmarks forretning som 

hidtil. Fremtiden ligger på pakkemarkedet, og derfor er 

der lagt en ny strategi, der skal gøre Post Danmark til 

danskernes foretrukne pakkeleverandør og være bedst 

på pakker på tværs af Norden.

Udviklingen og nødvendige samfundsmæssige reformer 

kan man ikke stritte imod. Men alligevel er det ikke uden 
malice og en anelse sarkasme, en alderstegen postmand 

som denne artikels signatur må konstatere, at det gode 
gamle Postvæsen - forenklet udtrykt og en smule over­
drevent - decimeres til en almindelig pakkedistributør.

En kulturinstitution
Postvæsenet var langt op i forrige århundrede en grund­
pille i Danmarks infrastruktur - samfundets bindeled. En 
kulturinstitution.

Dengang et brev, postet overalt i landet, med næsten 
100 procents sikkerhed var hos modtageren næste dag, 
hvad enten det var i den yderste klitrække eller en min­
dre ø, sorteret og omdelt af en stab af loyale og dygtige 
postbude og landpostbude.

Daglig postomdeling var en af samfundets naturlige og 
selvfølgelige servicefunktioner på linje med Jernbane­
driften, Brandvæsenet og Sygehusvæsenet.
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Det var dengang, de røde postbude lyste op i gadebil­
ledet, landpostbuddet var en kær og daglig gæst hos 
befolkningen på landet, og postkasserne på sin vis et na­
tionalt symbol på danskernes sammenhængskraft.

Bittersøde bemærkninger
I 2023 modtog Post Danmark 150 millioner kroner som 
betaling for en landsdækkende postal service. Et beløb, 
som langt fra dækkede omkostningerne, og som i sig 
selv var latterligt lille, når man ser på, hvad samfundet 
f.eks. ofrer på krudt og kugler.

Det røde postbud.

Landsdækkende postomdeling er langtfra en givtig for­
retning, og private firmaer står ikke i kø for at overtage 
den mindre lukrative del af brevmarkedet.

En inkarneret postmand som undertegnede kan ikke 
undgå et stik i hjertet over den udvikling, ens gamle 
virksomhed har gennemgået, og kan ikke frigøre sig fra 
den tanke, at politisk inkompetence og uvidenhed om 
konsekvenserne har medført, at en vital del af verdens 
bedste Postvæsen efter alt at dømme må amputeres.

Per Lund Simonsen
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Fredag d. 1. november var fem medlemmer af 
Postlauget på udflugt til Enigma, der er indret-
tet på det gamle Østerbro postkontor. Det var 
Leif, Ulrik, Carlo, John og mig selv. Vi ville 
se, hvad der var kommet ud af det gamle Post-
og Telegrafmuseum fra Købmagergade. 

Dagens museum hedder Enigma og der er en 
forbindelse med tyskernes kodemaskine under 
krigen - af samme navn. Maskinen står faktisk 
på museet, som i dag bærer undertitlen: Muse-

um for Post, Tele og 
Kommunikation. 

Vi  tog derind med 
tog og metro - det 
fungerede rigtig godt, 
og vi slap for proble-
mer med parkering.

Inde på museet blev vi mødt af Henrik og Ar-
ne, som begge havde god tid til at give os en 
fin service. 

Der er rigtig meget at se, selv om der ikke er 
så meget fra postens side, som vi nok kunne 
ønske os. Der er meget med mobiltelefoner, 
telex og computere. Der er et stort område, 
hvor børnene kan udforske tidligere tiders op-
findelser og fikse ideer. 

Vi så Danmarks første frimærke fra 1851 - fire 
Rigsbankskilling i helark. Der var gamle post-
kasser, og der var Danmarks sidste diligence. 

Lidt nyt fra Nyvang Tekst & fotos: 
Ralph Dyssov, Holbæk 

PåÊEnigmaÊblevÊviÊvistÊrundtÊafÊArneÊ
Noack,ÊsomÊherÊmorerÊsigÊoverÊenÊafÊ

CarlosÊhistorier.

ViÊfikÊenÊafÊdeÊflotteÊ400Êårs-plakaterÊmedÊ
hjem.ÊDetÊerÊUlrikÊfraÊPostlaugetÊogÊ

HenrikÊfraÊEnigma.

Den kørte på ruten Vejle - Brande og blev 
taget ud af drift så sent som i 1912. 

Vi blev ikke skuffede, og museet er be-
stemt et besøg  værd. 

Enigma kodemaskinen
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Ladestandere til el-biler – sidste nyt
I TJM Forsikrings huse i Danmark, kan du nu lade din el­

bil op. I skrivende stund mangler 
dog standeren i Klint at blive til­
sluttet elnettet.

Det er muligt at betale for strømmen med betalingskort 
eller med E.ON ladebrik.

Al ladning skal foregå via ladestanderen. Det er IKKE til­
ladt at lade din bil op via husets øvrige elsystem.

Er det dit?
I det fl este af vores boliger har vi nu hvide hovedpude­
covere for at beskytte hovedpuderne. Det sker desværre 
af og til, at nogle af jer brugere kommer til at tage dem 
med hjem i den tro, at det er jeres eget hovedpudebe­
træk, men …. det er det jo ikke.

Vi skal derfor opfordre til, at du lige tjekker, at det kun er 
eget pudebetræk m.m., som bliver pakket i tasken. Tak.

Gå glad i bad
Vi vil rigtig gerne undgå, at 
der kommer skimmelsvamp i 
vores boliger og det kan du til 
dels hjælpe med. Vi vil derfor 
opfordre dig til, at du tørrer 
af efter brusebadet og at der 

jævnligt luftes godt ud i boligen. 

Salg af to lejligheder
Vi har tidligere nævnt, at TJM Forsikrings lejligheder i 
 Marino og Prag eventuelt skulle sættes til salg. Beslut­
ningen er nu truff et og begge lejligheder er sat til salg 
og dermed er de ikke med i sommerlodtrækningen 
2025.

Lissabon – fejl og mangler
Vi har igennem en længere periode fået meddelelser fra 
jer brugere om (og tak for det), at der var nogle fejl og 

Feriekontoret
Feriekontoret administrerer bookinger af bl.a. Postens ferieboliger. Boligerne 
 bookes pr. telefon (bort set fra de tre årlige lodtrækningsrunder). Ring til os på 
tlf. 88 92 33 60 (Katja og Jess) hvis du vil booke en feriebolig eller har spørgsmål.

mangler i lejligheden. Feriekontoret har haft en del ud­
fordringer med at få udbedret disse ting, men nu ser det 
endelig ud til, at tingene er udbedret.

Der har også været udfordringer med spaen og fi rmaet 
som tilser den, er derfor blevet udskiftet. Firmaet kom­
mer hver fredag og ordner spaen. De har selv nøgle og 
lukker sig ind, hvis der ingen er i lejligheden. Hvis du er i 
lejligheden, må du ikke nægte dem adgang. Tilsynet kan 
undtagelsesvis foretages på andre dage uden vores vi­
den.

God opførsel
Som du sikkert har kunne læse i medierne, er der på fl ere 
feriesteder i udlandet ”røre” omkring feriegæsters opfør­
sel på hotellerne og i feriebyerne. Mange turister opfører 
sig ganske enkelt hensynsløst og uden respekt, men …. 
sådan er det ikke hos os, vel?

Vi går selvfølgelig ud fra, at brugerne af vores ferieboliger 
opfører sig ordentligt i og omkring vores boliger. Både 
i Danmark og i udlandet. Det er især vigtigt de steder, 
hvor vi har lejligheder. I kommer som feriegæster, men 
naboerne har formentligt et arbejde at passe og vil der­
for gerne have nattero. Hvis vi ikke tager de hensyn risi­
kerer vi, at vi ikke kan beholde lejlighederne.

Lodtrækning sommeren 2025
Det er nu tid til lodtrækningen 
for uge 19 – 39 i 2025. Brug an­
søgningsskemaet som er i dette 
blad, gå på www.3fpost.dk og 
print ansøgningen ud eller ud­
fyld det elektronisk. Se vejled­
ningen her i bladet.

Feriekontoret skal modtage ansøgningen senest den 3. 
februar 2025 kl. 0900. Hvis du vælger at sende ansøgnin­
gen til os pr. mail, skal den sendes som en pdf­fi l ellers 
deltager du ikke i lodtrækningen. Hvis du ikke kan sende 
på denne måde, skal ansøgningen sendes pr. brev. 
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Husk at udfylde og medsende samtykkeerklæringen på 
side 2, da du ellers ikke kommer i betragtning!

Udfyld ansøgningsskemaet på nettet 
Ansøgningsskemaet til lodtrækningsrunderne findes 
både i medlemsbladet og på 3F Posts hjemmeside, 
www.3fpost.dk. Fra hjemmesiden kan du udfylde ske­
maet elektronisk og sende det på mail til Feriekontoret. 
 
Her følger en vejledning til hvordan det gøres i Windows/
Edge. Hvis du bruger et andet styresystem eller en anden 
browser, er fremgangsmåden muligvis lidt anderledes.  
 
1.	 Når en lodtrækningsrunde er i gang, er der et link på 

forsiden af www.3fpost.dk. Klik på linket, så kommer 
ansøgningsskemaet frem: 

2.	 Klik på  ”T” (i menuen øverst til venstre). 
	 ”T” betyder  ”tilføj tekst”. Markøren ændrer sig
	 til en stiplet firkant.

3.	 Placér markøren der hvor 
du vil skrive. Når teksten til 
feltet er ok, klik med mu­
sen uden for feltet og flyt til 
næste felt der skal udfyldes.

4.	 Det færdige skema udskri­
ves og gemmes som en 
pdf-fil. Brug den printer der hedder Microsoft Print to 
PDF og gem filen f.eks. på skrivebordet. 

 
5.	  Åbn dit mailprogram og send en mail til feriekonto­

ret-kbh@3f.dk. Skriv venligst ”Ansøgning” i emnefeltet.
	 Husk naturligvis at vedhæfte filen inden du sender 

mailen. 
 
Det var det! Feriekontoret sørger for at indtaste dine øn­
sker til lodtrækningen, præcis som hvis du havde sendt 
et papirskema.

Bekræftelse på din booking
Når du booker en feriebolig hos os, får du altid tilsendt en 
bekræftelse fra os på mail samme dag, som bookingen 
er foretaget. Hvis du ikke får det, skal du selvfølgelig rea­
gere, da noget så er gået galt. Mailen kan være havnet i 
dit spamfilter eller mailadressen er forkert. Hvis du ingen 
mail har, sender vi selvfølgelig bekræftelsen med posten.

Er du en vinder?
Hvis du vinder retten til et ophold i en af vores dejlige 
ferieboliger men fortryder, skal vi bede dig om at kon­
takte os med det samme. Det er ikke nok (eller ok) bare 
at lade være med at betale. Jo før din booking bliver slet­
tet, jo bedre er det, så kan en anden nemlig få glæde af 
ferieboligen!

Rejse-/afbestillingsforsikring
Vi vil opfordre til, at du tegner en rejse-/afbestillingsfor­
sikring således, at du ikke mister dine penge, hvis uhel­
det skulle være ude og ferieboligen må afbestilles f.eks. 
på grund af sygdom hos dig selv eller dine nærmeste.

Feriekontoret refunderer ikke dit indbetalte beløb i til­
fælde af situationer, som en afbestillingsforsikring kan 
dække. Det er derfor vigtigt, at du tegner en afbestil­
lingsforsikring.

Kontakt dit forsikringsselskab for at høre nærmere, da 
vilkårene kan være lidt forskellige fra selskab til selskab. 
Hvis du ikke har en forsikring, anbefaler vi, at du kontak­
ter TJM Forsikring på telefon 70 33 28 28.

Ind- og fraflytningssyn
Der er nogle af jer som tror, at vores tilsynsførende kom­
mer hver søndag og tjekker hele ferieboligen igennem 
for fejl og mangler. Det gør de ikke. Hvis de skulle gøre 
det, ville prisen for at booke være en helt anden. Som 
bruger af vores ferieboliger har du et medansvar for, at 
alt er som det skal være. Hvis du opdager noget er gået 
i stykker, noget kunne være bedre osv., skal du meddele 
Feriekontoret det, så vi kan få det ordnet.

Rengøring i ferieboligerne
Rengøring af din feriebolig 
er ikke inkluderet i prisen. 
Det er derfor dig selv, som 
skal stå for det og efterlade 
ferieboligen i en stand, så 
den næste bruger ikke skal 
starte sin ferie med at gøre 
rent efter dig. Det er nemlig 
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Nøgler til ferieboligerne i udlandet og lejlighederne i 
Danmark (undtagen Hotel- og Restaurations lejlighed i 
Aarhus), vil fortsat blive fremsendt, men vi ser på, om der 
kan findes en løsning med nøglebokse.

Har du modtaget den rigtige nøgle/nøgle-
bokskode?

Når vi fremsender nøglen (eller ko­
den til nøgleboksen) til din bookede 
feriebolig, er det meget vigtigt at du 
tjekker, at det er den korrekte nøgle 
eller kode du har modtaget. Det kan 
desværre ske, at vi laver en fejl og det 
er ærgerligt først at opdage det, når 
du står foran ferieboligen med en 

forkert nøgle/kode. Så er det rigtig svært for os at hjælpe.

Ekstranøglen i ferieboligen
Vi oplever desværre med jævne 
mellemrum, at ekstranøglen som 
hænger i ferieboligen, bliver taget 
med hjem sammen med den nøg­
le, som vi har sendt i forbindelse 
med bookingen. Når det sker, får 
vi udgifter på at fremsende en ny 
til vores tilsynsførende, som skal 
bruge arbejdstid på at bringe den til ferieboligen. Du vil 
derfor blive pålagt et gebyr for denne ”forseelse”.

Det er vigtigt, at du ved ankomst til ferieboligen tjekker, 
at ekstranøglen hænger i boligen. Hvis den ikke gør, skal 
du straks kontakte vores tilsynsførende.

Fra os til jer
Feriekontoret ønsker jer alle en glædelig jul samt et godt 
og lykkebringende nytår.

ikke i orden og du risikerer ikke alene at få pålagt et ge­
byr, men også at blive frataget muligheden for at booke 
vores ferieboliger.

Selvom du f.eks. ikke har brugt et værelse, ovnen, brødri­
steren osv. er det stadig dit ansvar, at tingene er i orden. 
Fejl- og mangler vi altid gå tilbage til den, der var der 
sidst. Det kan desværre ikke være anderledes.

Læs ”Vilkår for brug af ferieboligen” som du har fået til­
sendt med bekræftelsen. Reglerne er rimeligt simple og 
skal overholdes!

Kontakt til Feriekontoret
Feriekontoret får rigtig mange henvendelser på mail. Så 
mange, at vi ikke kan garantere for et hurtigt svar. Vi har 
derfor en opfordring til dig; hvis din henvendelse kræver 
et hurtigt svar, skal du i stedet ringe til os på tlf. 88 92 33 
60 i kontorets åbningstid.

For god ordens skyld skal vi igen præcisere, at bookinger 
ikke foretages pr. mail.

Nøglen sendes (nok) ikke længere
Feriekontoret har fået opsat nøglebokse i alle danske fe­
riehuse og i Hotel- og Restaurations lejlighed i Aarhus. 
Det betyder, at du vil få tilsendt en kode til en nøgleboks 
i stedet for en nøgle. Det er let at bruge nøgleboksen, så 
alle kan finde ud af det.

Du vil få tilsendt koden (pr. mail) senest mandagen før, at 
du skal afsted den følgende søndag. Hold derfor øje med 
din mail og eventuelt dit spamfilter.  

Det er selvfølgelig vigtigt, at du lægger nøglen tilbage i 
nøgleboksen inden hjemrejse! Hvis det ikke sker, vil du 
blive pålagt et administrationsgebyr på mindst kr. 500,-. 
Det er selvfølgelig også yderst vigtigt, at du ikke efter­
lader boksen med kodetallet på. Du skal dreje på knap­
perne.
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Priser for sommeren 2025 (uge 19 – 39)

Bolignr. i
Bookhus

Pris pr. uge
Uge 19 – 24
Uge 33 - 39

Minibookning
(3 døgn)

Pris pr. uge
Uge 25 – 32

1 – 3 Hasle 3400 2000 3900
6 Kramnitze 3300 2000 3800

7 + 8 Langeland, ombygget 3000 1900 3500
9 - 11 Langeland, renoveret 2700 1800 3200

12 + 13 Langeland, ny 3800 2100 4300
14 + 15 Grenå 3800 2100 4300
16 - 18 Dyngbylund, Odder  ** 3200 1900 3700

19 Hejsager 3900 2100 4400
20 Blåvand, Hvide Hus ** 3800 2100 4300
21 Skyum 3900 2100 4400
22 Rørvig ** 3400 2000 3900
23 Tutten, Nykøbing Sjælland 3400 2000 3900
30 Nørlev Strand 4000 2100 4500
31 Fanø 4000 2100 4500
32 Hvide Sande 4000 2100 4500
33 Mols 4000 2100 4500
34 Liseleje 4200 2200 4700
35 Udsholt, Gilleleje 4200 2200 4700
36 Christianshavn nr. 7, 4. sal 4200 2200 4700
37 Christianshavn nr. 7, stuen 4200 2200 4700
38 Kramnitze, Ny 3900 2100 4400
40 Klint, Nordsjælland 4200 2200 4700
41 Samsø 3900 2100 4400
42 Gl. Kirkesti, Skagen ** 4100 2200 4600
43 Lars Bødkersvej, Skagen 4100 2200 4600
44 Rømø 4100 2200 4600
45 Ny Blåvand 4700 2500 5200
46 Fjellerup ** 4000 2100 4500
47 Martofte 4300 2200 4800
48 Egernsund 4200 2200 4700
51 Ørestad 3600 2000 4100
53 Christianshavn nr. 1, stuen 4200 2200 4700
54 Amsterdam 3900 2100 4400
55 Berlin, lille (læs forbehold) 3900 2100 4400
56 Berlin, stor (læs forbehold) 4400 2300 4900
57 Budapest 3800 2100 4300
58 Lissabon ** 4600 2300 5100
61 Clichy (Paris) 4100 2100 4600
62 Saint-Raphaêl (Nice) ** 4100 2100 4600
63 Barcelona 4600 2300 5100
65 Benalmadena (Malaga) ** 4600 2300 5100
66 Greenwich (London) 4400 2300 4900
67 Brixton (London) 4500 2300 5000
68 Bad Gastein ** 4500 2300 5000
69 Sarajevo ** 4000 2100 4500

Ferieboligerne markeret med ** er ikke egnet for gangbesværede. Prisen for at booke ferieboligen er inklusive alle afgifter, f.eks. el og vand. Aktive og 
pensionister søger på lige vilkår. Et ferieophold er strengt personligt og må ikke overdrages til andre. Ferieboligernes faciliteter, renovation m.v. er kun 
beregnet til det antal personer, som der fremgår på hjemmesiden (www.3fpost.dk). Der er dyner og hovedpuder svarende til antal anførte sovepladser. 
Sengetøj skal medbringes. Der er service til 8 - 12 personer i hver feriebolig samt køkkengrej til almindelig madlavning. Der er TV, radio og Internet i alle 
ferieboliger. Brugeren gør selv rent til den næste bruger, når ferieboligen forlades. Det er tilladt at tage hund eller kat med i de fleste af vores ferieboliger 
(tjek på hjemmesiden under fakta). Hvis du har hund/kat med, så skån møbler med et medbragt tæppe og gør ekstra grundigt rent og luft godt ud. Det 
er ikke tilladt at ryge indendørs i ferieboligerne. Alle ferieboliger har skiftedag søndag dog med undtagelse af Bad Gastein, som har skiftedag lørdag. Du 
kan tidligst ankomme kl. 15.00 og skal forlade ferieboligen senest kl. 14.00 og disse tider skal overholdes! I Ny Blåvand er afgang dog allerede kl. 12.00. 
I Bad Gastein er der ankomst kl. 16.00 og afgang kl. 14.00.
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Sommer 2025 – Ansøgning
Ferieforeningen 14 dage 7 dage
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200  Hasle  
6  Kramnitze  
400  Langeland, ombygget
500  Langeland, renoveret  
600  Langeland, ny  
700  Grenå
800  Dyngbylund, Odder
19  Hejsager Nej
20  Blåvand, Hvide Hus Nej  
21  Skyum Nej  
22  Rørvig  
23  Tutten, Nykøbing Sjælland  
Postfonden
30  Nørlev Strand Nej
31  Fanø Nej  
32  Hvide Sande Nej  
33  Mols Nej  
34  Liseleje Nej
35  Udsholt, Gilleleje Nej  
36  Christianshavn nr. 7, 4. sal Nej
37  Christianshavn nr. 7, stuen Nej
38  Kramnitze, ny Nej

TJM Forsikring 
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40  Klint, Nykøbing Sjælland Nej
41  Samsø Nej  
42  Gl. Kirkesti, Skagen Nej  
43  Lars Bødkersvej, Skagen Nej  
44  Rømø Nej  
45  Ny Blåvand Nej  
46  Fjellerup Nej
47  Martofte Nej
48  Egernsund Nej
51  Ørestad Nej
53  Christianshavn nr. 1, stuen Nej
54  Amsterdam Nej
55  Berlin, lille - (forbehold) Nej
56  Berlin, stor - (forbehold) Nej
57  Budapest Nej
58  Lissabon Nej
61  Clichy, Paris Nej
62  Saint-Raphaêl, Nice Nej
63  Barcelona Nej
65  Benalmadena, Malaga Nej
66  Greenwich, London Nej
67  Brixton, London Nej
68  Bad Gastein Nej
69  Sarajevo Nej

Ferieophold sommeren 2025 fra uge 19 – 39  

for 3F postmedlemmer og medlemmer fra PPL  

(Postpensionisternes Landsforening).

Cpr.nr: ___ ___ ___ ___ ___ ___ - ___ ___ ___ ___

Skriv venligst med BLOKBOGSTAVER
og ikke med eventuel svær læselig håndskrift

Navn: � ________________________________________

Adresse: � ______________________________________

Postnr. + by: �___________________________________

Tlf.: __________________� Mobil: __________________

Mail: �_________________________________________

Jeg søger i uge (skriv ugenummeret)

1. prioritet
Uge nr.

2. prioritet
Uge nr.

3. prioritet
Uge nr.

Du kan vælge mellem tre mulige uger.

14 dages ophold skal starte i en ulige uge og markeres
i kolonnen ”14 dage” ud for boligen. Hvis du ikke vinder 
et 14 dages ophold, er du automatisk med i lodtræknin-
gen om én uge.

Der kan søges 10 steder og de skal prioriteres.
Skriv 1, 2, 3 osv. i kolonnen med 14 eller 7 dage.

Jeg har forsikring i
TJM Forsikring.
Mit policenummer er:�

Denne ansøgning sendes til:
Feriekontoret – Peter Ipsens Allé 25 – 2400 Kbh. NV
og skal være modtaget med morgenposten eller 
pr. mail senest mandag den 3. februar 2025 kl. 09.00.

Hvis den sendes pr. mail, skal ansøgningen være i  
pdf-format og skriv ”Ansøgning” i emnelinjen. 
Mail: feriekontoret-kbh@3f.dk – tlf.: 88 92 33 60

Betaling for opholdet skal ske senest den 1. marts 2025.

Du kan udfylde ansøgningsskemaet på  
www.3fpost.dk og sende det til os som en  
pdf-fil eller du kan printe det og sende det til os.

Vigtigt … Sæt X på side 2 - som skal medsendes

VIGTIGT!  
SE NÆSTE SIDE

OBS!

Vinderne af et ferieophold 

får svar pr. mail (hvis vi har  

den korrekte mailadresse)  

senest den 10. februar 2025.

Hvis vi skal sende et brev,  

går der selvfølgelig  

længere tid.
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Brug af dine data

”3F Post” hhv. ”IF afd. 4” eller ”År 2000 Postfonden” anvender dine data for at administrere ferieboligerne og lodtræk­
ningen om ophold. Vi trækker desuden på dine eventuelle medlemsdata i 3F’s medlemskartotek.
 
Vi orienterer den tilsynsførende i hver feriebolig om navn og eventuelt mobilnr. på medlemmerne for hver uge fe­
rieboligerne er bookede. Den tilsynsførende har pligt til at behandle oplysningerne fortroligt og slette dem senest 
en måned efter ferieperioden.

Vi gemmer oplysninger om vundne ophold i ferieboligerne i 10 år til brug i vores lodtrækningssystem. Kommunika­
tionen mellem dig og Feriekontoret gemmes i samme periode.

Oplysninger om telefon, mobil, mailadresse og eventuelt policenummer i TJM Forsikring gemmes i samme periode, 
eller til du anmoder om sletning. Øvrige oplysninger gemmes ikke.

Ved bookning af vores feriebolig i Sarajevo videregives kun de nødvendige oplysninger til tilsynsførende for opfyl­
delse af vores forpligtelser, når du bruger ferieboligen. 

Du kan gøre brug af dine rettigheder af databeskyttelseslovgivningen og bl.a. bede om at få indsigt i, rettet eller 
slettet dine oplysninger ved at henvende dig til feriekontoret-kbh@3f.dk.

Du kan til enhver tid trække dit samtykke tilbage ved at henvende dig til feriekontoret-kbh@3f.dk.

Dataansvarlig for alle ferieboliger er:

3F Post
Adresse: Kampmannsgade 4, 1790 København V
Web: www.3fpost.dk 
Kontaktperson: Dzevad Ramic - dzevad.ramic@3f.dk 

Hvis du efter henvendelse til den dataansvarlige ønsker at klage til Datatilsynet vedrørende behandling af dine data, 
kan du finde vejledning på https://www.datatilsynet.dk/generelt-om-databeskyttelse/klage-til-datatilsynet/

Samtykkeerklæring
Ved at afkrydse i ringen og sende ansøgningen erklærer jeg, at have læst og forstået samt afgivet 
samtykkeerklæring om brug af mine personoplysninger som uddybet i afsnittet ”Brug af dine data”.

Husk, at vi skal have begge sider af ansøgningen, ellers deltager du ikke i ansøgningsrunden.

Ved denne ansøgning accepterer jeg at have læst og forstået oplysningen om behandlingen af mine 
oplysninger og giver mit samtykke af egen fri vilje til, at 3F Post hhv. IF afd. 4 eller Postfonden År 2000 
som dataansvarlige må indsamle, registrere, opbevare, indhente og dele mine personoplysninger med 
det formål, at administrere ferieboliger og lodtrækning heraf.

Samtykket kan til enhver tid trækkes tilbage ved at kontakte Feriekontoret på feriekontoret-kbh@3F.dk
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Ansøgningen
Feriekontoret taster alle ansøgninger ind i Bookhus, som 
foretager lodtrækningen.

Der kan kun indtastes én ansøgning pr. medlem, så du 
kan ikke forøge din chance ved at indsende flere ansøg­
ningsskemaer.

Lodtrækningen
Lodtrækningen sker blandt alle tre fonde samtidig (Ferie­
foreningen, Postfonden og TJM Forsikring). For at vinde 
muligheden for et ophold hos TJM Forsikring kræves det 
dog, at du er forsikringstager hos dem.

Hvis du er forsikringstager hos TJM Forsikring skal du be­
kræfte dette ved afkrydsning på ansøg-ningsskemaet og 
du skal notere dit policenummer (f.eks. din indboforsik­
ring).

Ønsket uge vil blive forsøgt opfyldt ud fra din prioritets­
rækkefølge. Altså uge før bolig.

Brug af point
Ved hvert årsskifte bliver alle tildelt et point. Du kan mak­
simalt optjene 10 point.

Hvis du booker en bolig i højsæsonen (uge 25 – 32 + 
42), nedskrives der med tre point uanset om det er i for­
bindelse med lodtrækningen eller om du booker efter­
følgende. 

Det koster ikke point at booke uden for højsæsonen.

Du kan ikke gå i minuspoint og du kan godt være heldig 
at vinde, selvom du har nul point.

Systemet vil altid forsøge at tilgodese dem med højst 
pointantal.

Skiftedag
Skiftedagen i ferieboligerne er søndag. Dog med undta­
gelse af Bad Gastein, Østrig hvor skiftedagen er lørdag.

14 dages ophold
14 dages ophold skal starte i en ulige uge og markeres i 
kolonnen ”14 dage” ud for boligen. Hvis du ikke vinder et 

Sådan foregår lodtrækningen

14 dages ophold, er du automatisk med i lodtrækningen 
om én uge.

På ansøgningsskemaet fremgår det hvilke boliger, der 
kan ønskes 14 dage ved.

Pris for bookning af en feriebolig
Der er sæsonpriser og derfor koster en feriebolig ikke det 
samme i alle uger.

Højsæsonen (uge 25 – 32 + 42) koster kr. 500,- mere end 
de andre uger. 

Ansøgningsskema og ledige uger
Brug ansøgningsskemaet som bliver bragt i medlems­
bladet, gå på www.3fpost.dk og print ansøgningen ud 
eller udfyld det elektronisk fra hjemmesiden og send det 
til os i PDF-format.

For at deltage i lodtrækningen skal du udfylde og retur­
nere samtykkeerklæringen, som er en del af ansøgnings­
skemaet. Hvis det ikke sker, deltager du ikke i lodtræknin­
gen og skemaet makuleres. Hvis du sender pr. mail, skal 
ansøgningen være i PDF-format.

Hvis du ikke vinder i lodtrækningen, kan du kan gå på 
feriekontoret.bookhus.dk og vælge ”Oversigt” hvor du 
kan se de ledige uger for bolig 1 – 69. Denne oversigt er 
altid opdateret.

Du kan også gå på ”ledige uger” på www.3fpost.dk og se 
hvilke uger, der er ledige.

Hvis du har nogle spørgsmål, kan du selvfølgelig også 
ringe til Feriekontoret på tlf. 88 92 33 60.

Frister, betaling og afbud
Fristerne for indsendelse af ansøgningsskemaet samt 
betalingsfristen fremgår på ansøgningen.

Bookhus (programmet som foretager lodtrækningen) 
sender en automatisk genereret mail til alle efter lod­
trækningen. Uanset om der er vundet eller ej.
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▲

Feriekontoret fortsat

Hvis du vinder i lodtrækningen, vil du (fra Feriekontoret) 
modtage en mail med en bekræftelse, hvor opkrævnin­
gen for opholdet fremgår nederst i dokumentet. Hvis vi 
ikke har din korrekte mail-adresse, får du besked pr. brev.

Der kan meldes afbud (uden betaling) frem til betalings­
fristen, som fremgår i bekræftelsen.

Ved afbud efter betalingsfristen, refunderer vi halvdelen 
af det betalte beløb, dog ikke afbud grundet sygdom 
m.m. Feriekontoret refunderer ikke dit indbetalte beløb 
i tilfælde af situationer, som en afbestillingsforsikring kan 
dække. Det er derfor vigtigt, at du tegner en rejseforsik-
ring/afbestillingsforsikring.

Du kan afmelde din booking ved at ringe til os på telefon 
88 92 33 60 eller ved at returnere bekræftelsen påskrevet 
”Afbestilling”. Det er ikke nok bare at lade være med at 
betale!

GDPR (Persondataforordningen)
Databeskyttelsesforordningen er en EU-forordning, som 
har til formål at styrke og harmonisere beskyttelsen af 
personoplysninger i Den Europæiske Union.

Feriekontoret er pligtige til at følge de regler, som er om­
fattet af GDPR. Der er derfor bl.a. en tilføjelse på ansøg­
ningsskemaet, hvor du skal bekræfte, at du har forstået 
vilkårene for at booke boliger igennem os. Vilkårene vil 
også kunne læses på 3fpost.dk.

Hvis du ikke udfylder og returnerer samtykkeerklærin­
gen, deltager du ikke i lodtrækningen.

December 2024

Indkalder til generalforsamling

Torsdag den 27. marts 2025 kl. 19.00 
på Hotel Phoenix

Bredgade 37, 1260 København K

Dagsorden
1.	 Meddelelse om foreningens virksomhed i det forløbne år. 
2.	 Regnskabet fremlægges til godkendelse. 
3.	 Indkomne forslag.
4.	 Valg til bestyrelsen. 
5.	 Fastsættelse af huslejehjælp for indeværende år. 
6	  Eventuelt.

Postbudenes Byggeforening 
 

Indkalder til generalforsamling 
 

Torsdag den 27. marts 2025 kl. 19.00 på Hotel Phoenix 
 

Bredgade 37, 1260 København K 
 
 
 

Dagsorden 
1. Meddelelse om foreningens virksomhed i det forløbne år. 
2. Regnskabet fremlægges til godkendelse. 
3. Indkomne forslag. 
4. Valg til bestyrelsen. 
5. Fastsættelse af huslejehjælp for indeværende år. 
6. Eventuelt. 
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POSTENS PENSIONISTFORENING 
AARHUS

 
Forårsprogram 2025

Så er forårets program klar. Vi håber, der er arrangemen­
ter der kan friste dig. 
Torsdags-arrangementerne foregår som sædvanlig på 
Skovvangsvej 127 og der er kaffe til alle. 
Pris 20,00 kr. inklusiv et rundstykke. Kom nu ikke før 
kl. 9.15, vi skal lige have tid til at gøre klar. 
Bemærk at kaffen koster 20,00 kr. - betal helst ikke 
med for mange små mønter.

Bowling:
Foregår som sædvanlig i ”Bowl´n Fun” Skanderborgvej 
226 på onsdage fra kl. 13.00 til 14.00.
Vi starter onsdag den 8. januar og der spilles frem til 
onsdag den 23. april 2025. 
Prisen er 60,00 kr. pr. gang. 
Det er meget vigtigt, at I melder afbud, hvis I er forhindret, 
da vi ellers kommer til at betale for baner, som ikke bliver 
brugt.
Afbud sendes til Preben Dam på tlf. 26 25 46 75 senest 
tirsdag kl. 18.00. Hvis afbuddet er sendt for sent, skal der 
betales spillegebyr. 
NB: Man skal have spillet mindst 8 gange for at opnå 
præmie.

Torsdag den 2. januar 2025: 
Er aflyst, da bestyrelsen tror det er for tidligt efter nytårs­
aften.

Torsdag den 6. februar 2025: 
Generalforsamling. Efterfølgende vil vi afholde et mindre 
bankospil.

Torsdag den 6. marts 2025:
Conny Flensborg fortæller om sygdommen demens og 
dens betydning for patient og pårørende.

Torsdag den 3. april 2025:
Vi mødes til et spil banko. Som sædvanlig med mange 
fine gevinster.

Mandag den 5. maj 2025:
Afholder vi forårsfest. Mere herom senere.

Bestyrelsen arbejder på at arrangere en udflugt til 
WW og Retro museum i Ulfborg den 22. maj, men det 
vil I også høre nærmere om. 
Se eventuelt www.vwretromuseum.dk

VESTERBRO OG PAKKEPOSTEN

 
Vesterbro og Pakkepostens næste arrange-
menter. Læs yderligere på klubbens egen 
hjemmeside.

Nytårstaffel
Torsdag den 30. januar 2025 kl. 12.00-17.00  - Så er det 
tid til vores årlige nytårskomsammen. Festen foregår i 
Det grå Palæ på Peter Ibsens Alle 25, hvor der vil blive 
anrettet et stort Tag-selv-bord, hvor foreningen giver 
snapsen og 2 øl/vand. Herudover er der kaffe og lidt 
sødt til. Arrangementet er kun for medlemmer.
Prisen er kr. 400,00. Yderligere drikkevarer kan købes til 
favorable priser. Øl/vand koster kr. 10,00. Tilmelding til 
Jette senest d. 8. januar.

Ordinær Generalforsamling
Torsdag d. 27. februar 2025 kl. 13.00- 17.00 – afholdes i 
Det Grå Palæ. Generalforsamlingen starter kl. 13.00 og 
der vil være kaffe og brød samt 1 øl/vand. Yderligere 
drikkevarer kan købes til de sædvanlige priser. Kom nu 
og vær med, da du er med til at bestemme, hvordan din 
klub fremover skal køres og ledes. 
Vel mødt alle sammen.  
Generalforsamlingen er kun for medlemmer.

Dansk Jødisk Museum
Onsdag den 26. marts 2025 kl. 11.00 – mødes vi uden 
for Bibliotekshaven ved siden af det Kongelige bibliotek 
bag ved Christiansborg. Når vi har set det vi vil, finder vi 
et listigt sted, hvor vi kan få lidt at spise og drikke samt 
lidt hyggeligt samvær for egen regning. Fortæl om I 
ønsker at spise så vi ved, hvor mange vi skal bestille bord 
til. Prisen for dette arrangement er kr. 90,00. Tilmelding 
til Jette senest d. 17. marts 2025

Pbv Lolly
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Sorteret Magasinpost - 46631

Prangervej 42, 7000 Fredericia

ID nr.: 46631

Tirsdag d. 14. januar	 Bestyrelsesmøde

Tirsdag d. 4. marts	 Bestyrelsesmøde (årsregnskab)

Onsdag d. 9. april	 Bestyrelsesmøde

Torsdag d. 10. april	 Generalforsamling

28.-30. april	 Kursus ”Tag stilling til livet” 

5.-7. maj	 Kursus ”Tre Kulturer”

Tirsdag d. 17. juni	 Bestyrelsesmøde

1.-3. september	 Kursus ”Hverdag & Trivsel”

3.-4. september	 Konference/Bestyrelsesmøde

22.-24. september	 Kursus ”Den nye hverdag”

4.- 5. november	 Formandsmøde

Tirsdag d. 16. december	 Bestyrelsesmøde

MØDE & KURSUS­
AKTIVITET 2025


